
VASTUULLISUUS KOTIPIZZASSA 2022



Vuosi 2022 toi mukanaan Kotipizzalle ja maailmalle odot-
tamattomia tapahtumia. Venäjä käynnisti tuomittavan hyök-
käyssodan Ukrainassa ja energiakriisi alkoi ravistella ravin-
tolayrittäjiä ja yhteistyökumppaneita. Näiden seurauksena 
ruuan kustannukset kääntyivät nousuun, raaka-aineiden saa-
tavuus hankaloitui ja inflaatio heikensi suomalaisten kulut-
tajien ostomahdollisuuksia. Erityisesti alkuvuodesta oli yhä 
tarve suojata kotipizzalaisia ja asiakkaita koronapandemialta. 

Muutokset toimintaympäristössä vaikuttivat myös vas-
tuullisuustyöhön. Samalla kun jatkoimme matkaa kohti pitem-
män aikavälin tavoitetta hiilineutraaleista ruokatuotteista, 
kehitimme tapoja tukea sidosryhmien selviytymistä nyky-
hetkessä esimerkiksi vahvistamalla ravintolayrittäjien talous-
johtamisen taitoja sekä kohdistamalla rahallista apua sodasta 
kärsiville ukrainalaisille. Toimitusketjussa keskityimme var-
mistamaan yhtä laadukkaiden ja kestävien raaka-aineiden 
saannin pizzan päälle, kun taas myyntikanavissa tarjosimme 
asiakkaille herkullisia vaihtoehtoja eri hintaluokissa.

Haasteista huolimatta pysyimme päivitetyn missiomme 
mukaisesti ketjun toiminnassa hyvien puolella. Missio tarkoit-

PYSYVÄSTI HYVIEN PUOLELLA
Vastuullisuus tekee toiminnasta kestävää nyt ja tulevaisuudessa.  

taa ymmärrystä, että emme voi ratkaista kaikkia maailman 
ongelmia, mutta haluamme tehdä parhaamme esimerkiksi 
ihmisistä huolehtimisessa ja hiilijalanjälkemme minimoimi-
sessa. Vaadimme myös, että yhteistyökumppanimme kanta-
vat vastuunsa. Todelliset positiiviset vaikutukset – ympäris-
töön, ihmisiin ja talouteen – syntyvät aina yhteistyössä hei-
dän kanssaan. Yhteisellä tekemisellä on mahdollista ohjata 
koko ravintolatoimialaa kestävämpään suuntaan, myös maa-
rajojen yli.

Ilmastotyössä otimme harppauksen eteenpäin laatimalla 
edellisvuonna toteutetun hiilijalanjälkilaskennan pohjalta hii-
litiekartan tulevien vuosien päästövähennystoimenpiteistä. 
Vuoden aikana ilmastoystävällinen tuulisähkö oli käytössä jo 
yli 140 Kotipizza-ravintolassa. Ravintolaverkostossa testattiin 
lisäksi uusia ilmastokestäviä ratkaisuja, kuten uudelleenkäy-
tettäviä pizzalaatikoita ja sähköpotkukelkkoja kuljetuksessa. 
Hyvän työilmapiiriin ja pizzatyön merkityksellisyyden lujitta-
miseksi ravintoloissa tutkittiin aiempaa kattavammin henki-
löstön tyytyväisyyttä ja toimenpiteitä sen parantamiseksi. 
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Kulunut vuosi osoitti sen, kuinka tärkeää on pitää sinnik-
käästi kiinni vastuullisista periaatteista. Se mahdollistaa 
osaltaan Kotipizzan menestyksen nyt ja tulevaisuudessa. 
Iloksemme panostukset kestävään kehitykseen ovat näkyneet 
sidosryhmillemme asti. Vuonna 2022 Kotipizza nousi jälleen 
toimialansa ykköseksi Sustainable Brand Index™ -tutkimuk-
sessa, joka mittaa suomalaisten kuluttajien käsityksiä brän-
dien vastuullisuudesta. Useiden tutkimusten mukaan muun 
muassa asiakkaat ja työntekijät välittävät vastuullisuudesta 
yhä enemmän, mutta suhtautuvat samalla entistä kriittisem-
min yritysten tekoihin ja puheisiin aiheesta. 

Sekä sidosryhmiemme että omat odotuksemme Kotipiz-
zan vastuullisuudelle ovat korkealla. Se antaa meille syytä ja 
pontta jatkaa työtä kaikilla toiminnan osa-alueilla. Tämän kat-
sauksen sivuilta voit lukea vuoden 2022 edistyksestä.  

Anna Rahikainen
vastuullisuusjohtaja



VASTUULLISUUS LUKUINA
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Pelastimme 

26 581 
pizzaa hävikiltä 
ResQ Clubissa

Käyttämistämme 
raaka-aineista lähes

 80 % 
oli kotimaisia

 Ilmastolaskuria 
käytti jo lähes 

42 000
verkkokaupassa kävijää

 Ravintolatyöntekijöiden 
kokonaistyytyväisyys 

oli tasolla 

77/100 

Sienimestari-kasvispizza teki 
myyntiennätyksensä

 58 860 
myydyllä kappaleella

Yrittäjistämme

 70 %
kertoi suosittelevansa
Kotipizza-yrittäjyyttä 
siitä kiinnostuneelle

Koulutimme 

1 230 
kotipizzalaista erilaisissa 

ravintolatoiminnan 
koulutuksissa

Tavarantoimittajista

 80 % 
on hyväksynyt Kotipizzan 
eettisen toimintaohjeen 

kumppaneille

Jo yli 

140 
ravintolaa sai 

sähkönsä Kotipizzan 
tuulivoimalasta 



HIILITIEKARTTA OHJAA POIS ILMASTOPÄÄSTÖISTÄ  
Toimintasuunnitelma kertoo, miten tavoite hiilineutraaleista ruokatuotteista vuoteen 2030 mennessä voidaan saavuttaa. 

Ilmastokriisin ratkaiseminen määrittää maapallon ja ihmis-
ten tulevaisuuden. Kansainvälisen ilmastopaneelin IPCC:n ja 
tutkimustiedon viesti on selvä: ilmaston lämpenemisen taso 
pitää pyrkiä pysäyttämään 1,5 asteeseen. Toimittava on nyt, 
jotta ympäristömme säilyy elinkelpoisena nykyisille ja tule-
ville sukupolville. 

Tämän päämäärän hyväksi täytyy myös Kotipizzan toi-
mia. Ravintola-alan toimijana meillä on vastuu kannettavana, 
sillä ruuantuotannolla on valtava vaikutus ilmaston tilaan. Se 
aiheuttaa jopa kolmanneksen ilmastoa kuormittavista pääs-
töistä maailmassa. Siksi meidän on karsittava omia päästö-
jämme, otettava yhteistyökumppanimme mukaan työhön ja 
annettava kuluttajille mahdollisuuksia kestävämpiin valintoihin.

Vuonna 2021 asetimme ketjun ilmastotyölle entistä sel-
keämmän, mitattavan tavoitteen. Olemme sitoutuneet sii-
hen, että Kotipizzan ruokatuotteet ovat hiilineutraaleja vuo-
teen 2030 mennessä. Se tarkoittaa, että ruuan valmistami-
sessa syntyviä ilmastopäästöjä vältetään, vähennetään ja 
kompensoidaan vähintään sama määrä kuin niitä syntyy, jol-
loin ilmasto ei kuormitu. Vuosina 2021–2022 laskimme myös 

ensimmäistä kertaa Kotipizzan ruokatuotteiden hiilijalanjäl-
jen, eli kuinka suuri potti päästöjä meillä on vähennettävänä.  

Jotta 2030-tavoitteen saavuttaminen on mahdollista, 
pitää meillä olla suunnitelma toimenpiteistä laskettujen 
päästöjen vähentämiseksi. Vuonna 2022 rakensimme tällai-
sen suunnitelman, Kotipizzan hiilitiekartan. Tiekarttaa seu-
raamalla pääsemme hyvään vauhtiin matkalla kohti hiilineut-
raaleja ruokatuotteita. 

Mitä tiekartta sisältää
Valtaosa Kotipizzan ruokatuotteiden päästöistä muodostuu – 
erityisesti eläinperäisten – raaka-aineiden tuotannossa sekä 
niiden varastoinnissa ja kuljetuksissa ennen kuin ne pääty-
vät Kotipizza-ravintoloihin. Huomattavia päästölähteitä ovat 
myös ravintoloiden energiankulutus, sisältäen käytetyn säh-
kön ja lämmityksen, sekä ruuan raaka-aineiden ja valmiiden 
ruokatuotteiden pakkaukset. Lähtötilanteessa vuonna 2022 
toiminnassamme syntyi ilmastopäästöjä yhteensä 41,4 
tuhatta hiilidioksidiekvivalenttitonnia. Luku vastaa esimer-
kiksi 4020 suomalaisen keskimääräistä vuotuista hiilijalanjäl-

keä tai 647 000 uuden älypuhelimen hankintaa. Lue lisää ruo-
katuotteiden päästölaskennasta tämän katsauksen sivulta 12.

Päästöjä vähennetään suurilla ja pienillä ilmastoteoilla, 
joita on paljon erilaisia. Vaikuttavimmat tavoitteet keskitty-
vät niihin toiminnan kohtiin, joissa päästöjä muodostuu eni-
ten. Erityisen tärkeää on tehdä Kotipizzan energiankulutuk-
sesta, ravintolatoiminnasta ja käyttämien raaka-aineiden tuo-
tannosta mahdollisimman kestävää. Haluamme esimerkiksi, 
että raaka-aineiden toimittajat sitoutuvat vähentämään omia 
päästöjään samalla kun pyrimme itse kasvattamaan vain 
ilmastoystävällisiä raaka-aineita – kuten kasviksia tai vaih-
toehtoproteiineja – sisältävien tuotteiden osuutta Kotipiz-
za-ravintoloissa myydyistä tuotteista. Ravintolatoiminnassa 
panostamme muun muassa ekologisiin pakkauksiin ja hävikin 
torjumiseen. Uusiutuvia energialähteitä pyritään hyödyntä-
mään entistä enemmän niin raaka-aineiden matkalla pellolta 
pöytään kuin ravintoloissa ja kotiinkuljetuksessakin. 

Vaikuttavimpien tavoitteiden lisäksi suunnitteilla on lukui-
sia muita toimenpiteitä kaikilla toimintamme osa-alueilla, 
aina markkinoinnista digitaalisiin keittiöratkaisuihin ja ravin-
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tolaverkoston suunnitteluun. Niitä toteutetaan osana koko-
naisvaltaista Kotipizzan liiketoiminnan kehittämistä. 

Kunnianhimoisistakin päästövähennystoimista huoli-
matta ravintolatoiminnassa ja ruuantuotannossa syntyy vää-
jäämättä aina jonkin verran päästöjä. Kun ne on karsittu mah-
dollisimman pieniksi, loput tullaan kompensoimaan investoi-
malla yhteistyöhankkeisiin, jotka poistavat hiiltä ilmakehästä 
kestävillä menetelmillä. Tässä vaiheessa työmme painopiste 
on kuitenkin vahvasti päästöjen vähentämisessä ja välttämi-
sessä, ei niiden kompensoimisessa. Tällä hetkellä arvioimme, 
että kompensaation osuus päästöjen vähentämisessä tulee 
olemaan noin 20–30 prosenttia. 

Tarkoituksena on, että ruokatuotteidemme ilmastopäästöt 
laskevat nykytilanteesta vuoteen 2025 mennessä 25 prosent-
tiyksikköä ja vuoteen 2027 mennessä 50 prosenttiyksikköä. 
Viimeistään vuoden 2030 aikana on aikomuksena saavuttaa 
nettonollataso, hiilineutraalit ruokatuotteet. Kehitystä tullaan 
seuraamaan päästöjen absoluuttisen kokonaismäärän lisäksi 
erilaisilla mittareilla, kuten suhteessa myytyihin tuotemääriin. 

Vaikka kehitystä päästöjen vähentämisessä on tarkoitus 
tapahtua koko ajan, pääpaino vähennyksissä sijoittuu tiekar-
tan loppupuolelle. Silloin paitsi oma ymmärryksemme ilmas-
toteoista ja niiden toteuttamisesta, myös Kotipizzan ilmas-
totyötä tukevat kumppanien, yhteiskunnan ja arvoketjun val-
miudet ovat ehtineet kehittyä. Esimerkiksi kotiinkuljetusten 
toteuttaminen ilmastoystävällisemmin riippuu myös sopi-

vien kulkuvälineiden saatavuudesta sekä niiden lataamisen 
tai tankkaamisen mahdollisuuksista ravintoloidemme alueilla.

Tie perille löytyy yhteistyössä 
Omassa toiminnassamme voimme edistää positiivista muu-
tosta kaikkein tehokkaimmin konsepti- ja tuotekehityksen 
kautta. Seuraamme ja kokeilemme millaisia reseptejä ja 

makuelämyksiä ruokateknologioiden kehittyminen mahdollis-
taa. Suuri merkitys on kuitenkin myös kumppaniemme ilmas-
totyöllä. Ruokatuotteidemme hiilijalanjälki voi laskea kohti 
nollatasoa vain silloin, kun tuotantoketjun kaikki osapuolet 
välttävät ja vähentävät ilmastopäästöjä omassa toiminnas-
saan. Asiaan vaikuttaa olennaisesti esimerkiksi se, että raa-
ka-aineiden toimittajat kehittävät tuotantotapojaan yhä kes-
tävämmiksi ja se, että ravintolakiinteistöjemme omistajat 
tekevät tiloista mahdollisimman energiatehokkaita ja hyö-

dyntävät osaltaan uusiutuvia energialähteitä. Tässä työssä 
autamme ja kannustamme kumppaneitamme parhaamme 
mukaan. Onnistuminen hiilineutraalisuudessa vaatii yhdessä 
tekemistä ja sitä, että saamme esimerkkiä näyttämällä kump-
panimme panostamaan ilmastovastuuseen yhä vahvemmin. 

Hiilineutraalisuuden tavoitteleminen onkin pitkäjänteinen 
ja monivaiheinen muutosmatka. Kaikkea tulevaisuuden työtä, 
jonka esimerkiksi teknologian kehitys mahdollistaa meille ja 
kumppaneillemme, emme itsekään vielä tiedä. Siksi emme 
voi lähtötilanteessa sanoa täsmälleen, missä tahdissa ja millä 
keinoin pääsemme maaliin. Kuten Kotipizzan kaikessa vas-
tuullisuustyössä, haluamme kuitenkin asettaa myös ilmas-
totavoitteemme korkealle. Uskomme, että tavoite on mah-
dollinen ja teemme parhaamme sen saavuttamiseksi. Tarkoi-
tuksena on tarkentaa ja päivittää hiilitiekarttaa lukuineen ja 
tekoineen jatkuvasti, samalla kun seuraamme ilmastopääs-
töjemme määrää ja kerromme sidosryhmille avoimesti työn 
etenemisestä sekä mahdollisista takapakeista.

Ilmastotavoitteen mukaista työtä on tehty Kotipizzassa jo 
pitkään ennen varsinaisen hiilitiekartan rakentamista. Tutustu 
oheisessa kuvassa tärkeimpiin tekoihimme menneiden vuo-
sien varrella, esimerkiksi pizzan paistamiseen ilmastoystä-
vällisellä tuulivoimalla. Seuraavilta sivuilta voit lukea vuoden 
2022 avainhankkeista, kuten Kotipizzan Ilmastolaskurista, 
sähköpotkukelkkojen käyttöönotosta ja uudelleenkäytettä-
vien pizzalaatikoiden testaamisesta.

ILMASTO-OSIO5   |   VASTUULLISUUS  2023

”Ilmastotavoitteen mukaista työtä on 
tehty Kotipizzassa jo pitkään ennen 

varsinaisen hiilitiekartan rakentamista.”



KOHTI ILMASTOYSTÄVÄLLISEMPÄÄ PIZZAA
Ilmastokriisin ratkaiseminen on Kotipizzalle tärkeä asia, koska olemme hyvien puolella. Tavoitteenamme ovat vuoteen 2030 mennessä hiilineutraalit ruokatuotteet eli se, että tarjoamamme ruuan 
tuotanto ja valmistus eivät kuormita ilmastoa. Ravintola-alan toimijana meillä on vastuu vähentää toimintamme ilmastovaikutuksia. Tiekartta kuvaa suunnitelmaamme tavoitteen saavuttamiseksi 
yhteistyössä kumppanien kanssa. Kaikkea tulevaisuuden työtä, jonka esimerkiksi teknologian kehitys mahdollistaa, emme itsekään vielä tiedä. 

PÄÄSTÖJEN KUMOAMINEN POISTAMALLA HIILTÄ ILMAKEHÄSTÄ KESTÄVÄLLÄ MENETELMÄLLÄ 

KESTÄVÄ RUUANTUOTANTO  
• Tavarantoimittajat sitoutuvat noudattamaan Kotipizzan eettistä ohjeistusta. He tuottavat tietoa 

tuotteidensa hiilijalanjäljestä, edistävät kestäviä tuotantotapoja ja tekevät suunnitelman  
hiilijalanjälkensä pienentämisestä

• Myydyistä tuotteista 50 % sisältää vain ilmastoystävällisiä raaka-aineita

KESTÄVÄ RAVINTOLATOIMINTA
• Asiakas- ja raaka-ainepakkaukset ovat täysin kierrätettäviä ja ne on valmistettu  

mahdollisimman suurilta osin kierrätetyistä ja/tai uusiutuvista materiaaleista
• Uudelleenkäytettävien noutoruokapakkausten käyttäminen
• Ravintoloiden ruokahävikki on korkeintaan 1 %

KESTÄVÄ ENERGIANKULUTUS  
• Kotimaankuljetusten, varastoinnin ja tuontirahdin päästöt vähenevät 50 % 
• 50 % kotiinkuljetuksista toteutuu uusiutuvilla energialähteillä
• 100 % ravintoloista käyttää uusiutuvalla energialla tuotettua sähköä ja lämmitystä

TÄRKEIMMÄT TAVOITTEET PÄÄSTÖJEN VÄHENTÄMISEKSI:NÄIN PÄÄSTÖMME JAKAUTUVAT:

■ RAAKA-AINEIDEN TUOTANTO 71 %

■ RAVINTOLOIDEN ENERGIANKULUTUS 11 %

■ PAKKAUKSET 6 %

■ ASIAKKAIDEN PIZZANOUDOT 6 %

■ RAAKA-AINEIDEN KULJETUKSET 4 % 

■ RAVINTOLOIDEN KÄYTTÄMÄ VESI  JA PUHDISTUSAINEET ~1 %

■ KOTIINKULJETUSPALVELU ~1 %

■ RAVINTOLASSA MUODOSTUVAT JÄTTEET 0,04 %  
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KOTIPIZZAN 
RUOKATUOTTEIDEN 

KOKONAISILMASTOPÄÄSTÖT 
2022

41 400  tCO2e/v

2027
-50 %

2030
0 %

2025
-25 %

70–80 %
20–30 %



TÄRKEIMMÄT SAAVUTUKSET ILMASTOTYÖSSÄ
Kuluneen vuosikymmenen aikana ensimmäisiä ilmastotekoja on jo tehty. 

2013 2016 2019 2020 2021 2022
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Ravintoloissa otetaan 
käyttöön kierrätettävät 

pizzalaatikot, 
kierrätysmateriaaleista 
valmistetut työvaatteet 

ja käytetyistä 
virvoitusjuomapulloista 

valmistetut tuolit.

Ensimmäiset 
vegaaniset tuotteet 
tulevat ruokalistalle. 
Tuotekehityksessä 
aletaan panostaa 

ilmastoystävällisiin 
tuotteisiin.  

Hävikkiruuan myynti  
ResQ Club -äpissä 

käynnistyy.

Kaikki Kotipizzan  
käyttämä liha on  

100 % suomalaista.  

Pizzalaatikko saa 
kansainvälisen  

FSC-sertifioinnin 
osoituksena siitä, että 
laatikon materiaali on 
peräisin vastuullisesti 
hoidetuista metsistä. 

Ruokatuotteiden 
hiilijalanjälki lasketaan 

ensimmäistä kertaa.

Sitoudumme siihen, 
että raaka-aineiden 
kotimaisuusaste on 

vähintään 70 %. 

Raaka-aineiden  
toimittajien ja muiden 
kumppanien ohjeessa 
asetetaan vaatimuksia 

ja suosituksia niiden 
ilmastotyölle. 

Uusi Ilmastolaskuri  
kertoo ruuan 

ilmastovaikutuksista 
kotipizza.fi- 

verkkokaupassa.

Uusiutuvalla energialla 
tuotettu tuulisähkö 

on käytössä jo yli 140 
ravintolassa. 

Jätteiden lajittelua ja 
ruokahävikin ehkäisyä 

ravintoloissa tehostetaan.  



ILMASTOLASKURI OSOITTAA PIZZAN ILMASTOVAIKUTUKSEN
Meillä on vastuu antaa mahdollisimman luotettavaa ja läpi-
näkyvää tietoa ruuan ilmastovaikutuksista ja siitä, millai-
nen hiilijalanjälki tuotteillamme on. Näin asiakkaamme saa-
vat mahdollisuuden tehdä vastuullisia valintoja. On kaikkien 
etu, että yleinen ymmärrys ilmastoasioista kasvaa. 

Siksi otimme kesäkuussa 2022 käyttöön kotipizza.fi  -
verkkokaupassa Kotipizzan Ilmastolaskurin. Se kertoo, kuinka 
suuri hiilijalanjälki kullakin pizzalla tai muulla ruoka-annok-
sella on. Hiilijalanjälkitieto on ilmoitettu tuotesivuilla hiilidiok-
sidiekvivalenttikiloina (kgCO2e). Mittayksikkö kuvaa eri kas-
vihuonekaasupäästöjen yhteenlaskettua ilmastoa lämmittä-
vää vaikutusta, joka pizzasta syntyy. 

Ilmastolaskuri on dynaaminen, eli sillä voi esimerkiksi 
kokeilla, miten täytteiden vaihtaminen vaikuttaa valitun 
pizzan ilmastopäästöihin. Laskuri erittelee myös, mistä 
päästöt syntyvät, kuten raaka-aineiden tuotannosta ja piz-
zan valmistuksesta. Laskurissa näkyvät lisäksi ruokalis-
tan erikokoisten ruokatuotteiden keskiarvopäästöt sekä 
se, miten kunkin tuotteen päästöt suhtautuvat tähän kes-
kiarvoon. Tuotekohtainen ja dynaamisesti toimiva laskuri 
oli tiettävästi ensimmäinen laatuaan Suomessa ja harvi-
nainen maailmalla.

Halutessaan asiakas voi käyttää Ilmastolaskuria apuna 
oman ruokailunsa hiilijalanjäljen pienentämiseen. Työka-
lua hyödyntämällä me Kotipizzan päässä pystymme puo-
lestaan tunnistamaan keinoja välttää ja vähentää kaikkien 
ruokatuotteiden ilmastopäästöjä sekä seuraamaan, miten 
edistymme työssä hiilineutraalisuuden saavuttamiseksi.  

Ilmastolaskuria käytti vuoden 2022 lopussa noin 1 % 
verkkokauppakävijöistä. Työkalusta on saatu positiivista 
palautetta sidosryhmiltä ja se on herättänyt keskustelua 
ilmastokysymyksistä Kotipizzan sosiaalisen median kana-
vissa. Verkkokaupan käyttäjätietojen mukaan ne kävijät, 
jotka tarkastelevat myös Ilmastolaskuria, tekevät kaupassa 
todennäköisemmin ostoksen. Laskuri vaikuttaa antavan 
pontta ostamiseen niille, jotka välittävät ilmastoasioista. 

Laskurin lukuja kehitetään sitä mukaa, kun ruokatuot-
teiden hiilijalanjälkilaskentaa tarkennetaan ja päästövähen-
nystoimenpiteitä toteutetaan. Jo nyt pizzojen hiilijalanjälki on 
alkanut laskea Ilmastolaskurissa näkyvistä luvuista, esimer-
kiksi ilmastoystävällisen tuulivoiman käytön myötä. Tulemme 
päivittämään lukuja myös, kun toimintatapoihin, tuotteisiin 
tai raaka-aineisiin tulee muutoksia. Myös laskurin toiminnal-
lisuutta on tarkoitus jalostaa yhä käyttäjäystävällisemmäksi. 

ILMASTO-OSIO8   |   VASTUULLISUUS  2023



KOKEILUN KULTTUURI ILMASTOTYÖN TUKENA
Pyrimme jatkuvasti löytämään uusia tapoja karsia toimin-
tamme ilmastopäästöjä sekä mahdollistamaan saman asiak-
kaillemme. Myös vuonna 2022 tutkimme rohkeasti uudenlai-
sia ilmastoystävällisiä ratkaisuja. Kokeilut ovat tärkeitä aske-
leita matkallamme kohti hiilineutraaleja ruokatuotteita, sillä 
joka kerta opimme jotain uutta. 

Viime vuosina pakkausjätteen aiheuttama ympäristö-
kuormitus on puhuttanut kuluttajia, päättäjiä ja kotipizzalai-
sia. Myös Euroopan unioni (EU) haluaa kasvavat jätemäärät 
kuriin. Yksi ratkaisu tähän on uudelleenkäytettävät ruokapak-
kaukset, jotka voidaan pestä ja käyttää uudelleen. 

Uudelleenkäytettävät pakkaukset ovat olleet esillä elin-
tarvikealalla yhä enemmän, vaikka pakkausten uudelleen-
käyttö ei olekaan ilmiönä uusi. Esimerkiksi uudelleentäytet-
tävien lasipullojen palautusjärjestelmä luotiin Suomeen jo 
1950-luvulla. Viime vuosina uudelleenkäytettäviä pakkauk-
sia on ilmestynyt myös ravintoloihin perinteisten take away 
-astioiden rinnalle. Ensin kestokahvikuppien muodossa, sit-
temmin myös ateriapakkauksina. 

Pakkausten uudelleenkäyttöä tukee paitsi tarve taistella 
ilmastokriisiä vastaan, myös EU:n vahva tahtotila vähentää 
pakkausjätteen määrää. EU:n komission ehdotuksen mukaan 
esimerkiksi noutoruuasta 10 % tulee pakata uudelleenkäytet-

täviin pakkauksiin vuonna 2030 ja jopa 40 % vuoteen 2040 
mennessä. 

Alkukesällä 2022 toteutimme Kotipizzassa kuluttajakyse-
lyn uudelleenkäytettävistä noutopakkauksista. Kysely keräsi 
yhteensä lähes 13 500 vastausta. Vastaajista jopa 85 % oli erit-
täin kiinnostuneita tai kiinnostuneita käyttämään uudelleenkäy-
tettävää pizzalaatikkoa, erityisesti ympäristön suojelemiseksi.

Loppuvuodesta 2022 testasimme Kotipizza-ravintoloissa 
ensimmäisenä Suomessa uudelleenkäytettäviä pizzalaati-
koita yhteistyössä suomalaisen kiertotalouden startup-yrityk-
sen Kamupakin kanssa. Uudelleenkäytettävän pizzalaatikon 
testi oli osa Business Finlandin rahoittamaa 4everPack-tut-
kimushanketta, jossa 14 suomalaista yritystä etsii ratkaisuja 
kuluttajapakkausten uudelleenkäyttöön Teknologian tutki-
muskeskus VTT Oy:n ja Vaasan yliopiston kanssa.

Uudelleenkäytettävien pizzalaatikoiden testiin rekrytoitiin 
12 000 vapaaehtoisen joukosta noin 40 kanta-asiakasohjel-
mamme Kotijoukkojen jäsentä eri puolilta Suomea. Kotijouk-
kolaiset saivat muutaman kuukauden testijakson ajaksi laati-
kon kokeiltavakseen ja heiltä kerättiin palautetta käyttökoke-
muksista. Sen lisäksi Jyväskylän Keljonkeskuksen Kotipizza- 

Kamupakin uudelleenkäytettäviä pizzalaatikoita pääsi 
testaamaan Jyväskylän Keljonkeskuksen Kotipizzassa. 
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ravintolassa uudelleenkäytettävä pizzalaatikko oli saatavilla 
kaikille pizzaa noutaville asiakkaille panttimaksua vastaan. 

Uudelleenkäytettävä pizzalaatikko koettiin laadukkaaksi, 
helppokäyttöiseksi ja käteväksi kuljettaa. Testaajat raportoi-
vat olevansa valmiita suosittelemaan laatikon käyttöä varsin-
kin jätteen vähentämisen ja ruokailun hiilijalanjäljen pienentä-
misen näkökulmasta. Testijakson aikana kuluttajilta ja ravin-
tolahenkilökunnalta saatu palaute oli kannustavaa ja testiä 
päätettiin jatkaa vuoden 2023 puolella. Tarkoituksena oli laa-
jentaa testi kotiinkuljetuksiin ja tuoda pantin rinnalle vaihto-
ehtoinen lainausmalli. 

Yhä useampi Kotipizzasta ostettu pizza kulkee pizzalaati-
kossa. Jos laatikkoa on mahdollista käyttää yhä uudelleen, 
pakkausjätettä syntyy vähemmän. Samalla säästyy luonnon-
varoja, kun uusien pakkausten tuottamiseen tarvittavia mate-
riaaleja kuluu vähemmän. 

Myös toisessa vuonna 2022 toteutetussa kokeilussa 
etsimme ilmastoystävällisiä ja ketteriä keinoja pizzojen kul-
jettamiseen. Kotiinkuljetuksen suosio kasvaa koko ajan – kul-
jetettujen tilausten osuus saattaa olla Kotipizza-ravintolassa 
jopa 60 % kokonaismyynnistä.

Otimme kesällä muutamilla Kotipizza-paikkakunnilla eri 
puolilla Suomea käyttöön Skick-sähköpotkukelkat. Kelkat on 
mahdollista ladata uusiutuvalla energialla tuotetulla, lähes 
päästöttömällä sähköllä. Siksi kelkkojen käyttäminen auttaa Suomessa suunnitellut ja valmistetut Skick-sähköpotkukelkat mahdollistavat kuljetuksen päästöjen pienentämisen.
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vähentämään ilmastopäästöjä fossiilisilla polttoaineilla toimi-
vien kulkuneuvojen käyttämiseen verrattuna. 

Sähköpotkukelkka taipuu näppärästi kuljetuksiin erityisesti 
kaupunkialueilla ja lyhyillä etäisyyksillä, joilla kelkan käyttämi-
nen voi tehostaa kuljetusta merkittävästi. Lyhyet matkat tait-
tuvat myös ruuhka-aikaan jouhevasti ja pysäköintipaikan löy-
täminen on helppoa verrattuna esimerkiksi Kotipizza-autoihin.  

Sähköpotkukelkan varusteluun kuuluu erityinen kuljetus-
laatikko, joka pitää pizzat kuumina perille asti. Kelkka on koti-
maista suunnittelutyötä ja se on tarkoitettu ympärivuotiseen 
käyttöön Suomen vaihtelevissa sääolosuhteissa. Matka jat-
kuu, vaikka asfaltti vaihtuisi soraan tai lumipintaisiin teihin. 

Päästöttömien pizzatoimitusten lisäksi Skickissä Kotipiz-
zaa kiinnosti sähköpotkukelkan vakaa rakenne, joka tekee aja-
misesta helppoa ja turvallista. Sähkömoottorin maksimiteho 
ja kelkan huippunopeus vastaavat kevyttä sähköajoneuvoa, 
jonka käyttäminen ei vaadi rekisteröintiä tai ajokorttia. 

Vuoden 2022 lopussa jo useampi sähköpotkukelkka lii-
kennöi kuumia eväitä kyydissään. Kelkat otettiin pysyvästi 
käyttöön ravintoloissa. Kotipizzan brändivärein koristellut 
menopelit ovat herättäneet katukuvassa huomiota. Niitä 
kuvataan ahkerasti, ja niiden käytöstä on saatu positiivista 
palautetta muilta teillä liikkujilta. Skick-merkkiset laitteet val-
mistaa kotimainen Arctic Rides Oy. 

Vuoden 2022 kolmas kokeilu keskittyi tuotekehitykseen. Raa-
ka-aineiden alkutuotanto aiheuttaa suurimman osan Kotipizzan  
ruokatuotteiden päästöistä, noin 71 prosenttia. Usein eläinpe-

räisten raaka-aineiden, kuten naudanlihan ja juuston, hiilijalan-
jälki on suurempi kuin esimerkiksi kasvipohjaisten pizzatäyt-
teiden. Etsimme jatkuvasti uusia raaka-aineita, jotka ovat paitsi 
herkullisia, myös mahdollisimman ilmastoystävällisiä. 

Niiden löytämiseksi maistelimme Kotipizzan tuotekehityk-
sessä vuoden 2022 aikana yli 100 erilaista vaihtoehtoproteii-
nia. Niistä 23 maukkainta ja tuotteisiimme sopivinta pääsivät 
Kotipizzan kanta-asiakkaiden, kotijoukkolaisten, testattaviksi.  

Vaihtoehtoiset proteiinit kiinnostivat kuluttajia, sillä lähes 
1000 innokasta kotijoukkolaista ilmoittautui vapaaehtoi-
siksi testaajiksi. Heistä noin 60 kutsuttiin Helsinkiin tuote-
kehityskeittiöllemme. Pizzafanit saapuivat esimerkiksi Iisal-
mesta, Turusta ja Sotkamosta asti, valmiina kertomaan mie-
lipiteitään ja jakamaan ajatuksiaan testattavista tuotteista. 
Ryhmä koostui pääasiassa vaihtoehtoproteiineista kiinnos-
tuneista sekasyöjistä. 

Testaajat antoivat positiivista palautetta mahdollisuu-
desta päästä näkemään Kotipizzan tuotekehityksen toimin-
taa. Yhteistyöstä asiakkaiden kanssa saamme tärkeää ajatuk-
senruokaa siihen, millaisia monipuolisia ja kestäviä makunau-
tintoja voimme tarjota tulevaisuudessa. 
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MITÄ OVAT VAIHTOEHTOPROTEIINIT? 
Proteiinipitoisia raaka-aineita, joita voidaan käyttää vaihtoehtoina perinteisemmille proteiininlähteille, kuten lihalle ja 
juustolle. Vaihtoehtoproteiineja valmistetaan erilaisista kasvikunnan tuotteista, kuten palkokasveista, tai käymisteit-
se sienistä. Tunnettuja suomalaisia kasviproteiinituotteita ovat Nyhtökaura® ja Härkis®. Vaihtoehtoproteiineja löytyy 
myös solumaatalouden tuotteista, kuten soluviljellystä lihasta. Kotipizzan ruokalistalla oli vuonna 2022 kaksi vaihto-
ehtoproteiinia, currymaustettu härkäpapu ja seitan. 

”Etsimme jatkuvasti uusia raaka-aineita, 
jotka ovat paitsi herkullisia, myös 

mahdollisimman ilmastoystävällisiä.”



MITEN PIZZAN HIILIJALANJÄLKI LASKETAAN?
Kotipizzan ilmastotyön, myös hiilitiekartan, pohjana on 
ulkopuolisen asiantuntijakumppanin kanssa vuosina 2021–
2022 toteutettu hiilijalanjälkilaskenta. Laskennan tarkoituk-
sena oli selvittää, kuinka paljon Kotipizzan ruuantuotannossa 
syntyy ilmastoa kuormittavia kasvihuonekaasupäästöjä, sekä 
tunnistaa mahdollisuuksia vähentää ja välttää ruokatuottei-
den päästöjä. Samalla laskenta mahdollistaa tuotteiden hiili-
jalanjäljen viestimisen sidosryhmille.

Kotipizzan hiilijalanjälkilaskentaan on sisällytetty kaikki 
Kotipizzan käyttämät raaka-aineet, niiden tuotanto, kulje-
tus, käsittely ja pakkaukset, ruokatuotteiden valmistuksesta 

aiheutuvat päästöt, kuten ravintoloiden energian- ja veden-
kulutus, arvio ravintoloissa muodostuvasta jätteestä ja ravin-
tolan puhdistuksesta syntyneet päästöt sekä pizzalaatikon 
osuus. Näiden lisäksi on laskettu myös pizzan kotiinkuljetuk-
sen keskiarvoiset päästöt sekä arvio siitä, miten asiakkaat 
kuljettavat noutopizzansa kotiin. 

Pizzakohtaisessa laskennassa on huomioitu Kotipizzan 
reseptien mukainen määrä raaka-aineita. Osa raaka-aineiden 
päästökertoimista – eli luvuista, jotka kuvaavat raaka-ainei-
den käytöstä syntyvien päästöjen määrää suhteessa raaka- 

aineiden määrään – perustuu raaka-aineiden toimittajien 
ilmoittamiin tietoihin. Silloin kun tätä tietoa ei ole ollut saata-
villa, on käytetty luotettavista julkisista lähteistä, kuten tieteel-
lisistä tutkimuksista saatuja tietoja. Tietoja päivitetään niin, 
että ne vastaavat mahdollisimman tarkasti kulloinkin vallit-
sevaa tilannetta ja ravintoloissa käytettyjä todellisia raaka- 
aineita.

Ruuan ilmastovaikutusten laskemiseen ei toistaiseksi ole 
olemassa tarkkoja, yleisesti hyväksyttyjä menetelmiä. Kukin 
organisaatio toteuttaa laskennan parhaaksi katsomallaan 
tavalla ja päättää, mitä siihen sisällytetään. Kotipizzan las-
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5. 
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kennan ja sen rajauksen lähtökohtana on ollut kansainvälis-
ten Greenhouse Gas Protocol (GHG) -laskentaperiaatteiden 
tuotelaskennan standardi (Product Life Cycle Accounting and 
Reporting Standard), joka luo päätöksille hyvän pohjan. Ylei-
sesti käytetty standardi luokittelee päästöt eri tyyppeihin. 
Kotipizzan ruokatuotteiden päästöt ovat niin kutsuttuja epä-
suoria Scope 3 -päästöjä, eli ne syntyvät esimerkiksi raaka-ai-
neiden hankinnassa tai franchisingyrittäjien johtamissa ravin-
toloissa. Standardin käyttäminen tukee laskennan luotetta-
vuutta ja mahdollisuutta vertailla lukuja esimerkiksi muiden 
ravintolaketjujen ilmoittamien lukujen kanssa. 

Laskenta kohdistuu ketjun ruokatuotteisiin. Siihen ei toistai-
seksi ole sisällytetty esimerkiksi Kotipizzan pääkonttorin toi-
mintaa, ravintoloissa myytyjä kumppanien valmistamia juo-
mia ja jälkiruokia, asiakkaiden matkustusta ravintolaan syö-
mään, työlaitteiden ja -varusteiden hankintaa tai asiakkaan 
luona muodostuvaa ruokajätettä. Näin on rajattu siksi, että 
ruokatuotteiden tuotannon ja valmistuksen päästöt aiheut-
tavat kaikkein merkittävimmän ja olennaisimman osan ket-
jun ilmastovaikutuksista. Näihin päästöihin pystymme myös 
omalla ja toimitusketjumme toiminnalla vaikuttamaan kai-
kista eniten. 

Laskenta perustuu vuoden 2020 lukuihin 195 kivijalkara-
vintolasta sekä 101 shop in shop -ravintolasta, jotka sijaitse-
vat esimerkiksi liikenneasemilla.

Kaikkien vuonna 2020 myytyjen ruokatuotteiden yhteen-
laskettu hiilijalanjälki oli noin 38 000 hiilidioksidiekvivalent-
titonnia. Vastaava luku vuonna 2022 oli myytyjen tuotteiden 
määrien kasvettua 41 400 hiilidioksidiekvivalenttitonnia. 

 Raaka-aineiden tuotanto on merkittävin päästölähde (71 % 
hiilijalanjäljestä). Toiseksi suurin päästölähde on ravintoloi-
den energiankulutus (11 %). Pakkausten ja asiakkaiden pizza-
noutojen päästöt ovat jaetulla sijalla kolmanneksi suurimpina 
päästölähteinä (molempien osuus 6 %).  

Kaikkien ruokalistan erikokoisten ruokatuotteiden keski-
arvopäästöt ovat ravintolassa syötynä 3,96 kgCO2e ja kul-
jetettuna tai noudettuna 4,76 kgCO2e. Esimerkiksi ravinto-
lassa syötyjen normaalikokoisten ruokalistan pizzojen ilmas-
topäästöt ovat keskimäärin 2,30 kgCO2e. Normaalikokoisista 
ruokalistan tuotteista pienin hiilijalanjälki on dippikukkakaa-
lilla ja suurin Lihamestari-pizzalla. Valmistuksen päästöt ovat 

kaikilla ruokatuotteilla samat, 0,34 kgCO2e/tuote. Tämä on 
14 % keskimääräisen ruokatuotteen hiilijalanjäljestä. Tuot-
teen kotiinkuljetus tai nouto ravintolasta kasvattaa sen hii-
lijalanjälkeä keskimäärin 0,8 kgCO2e. 

Kotipizzan hiilijalanjälkilaskentaa ja siihen liittyviä datan-
keruun käytäntöjä tullaan kehittämään entistä tarkemmiksi 
ja kattavammiksi. Tarkoituksena on esimerkiksi sisällyttää 
mukaan pääruokatuotteiden ohella juomia ja jälkiruokia sekä 
ulottaa laskenta niin kutsuttuihin Scope 1 ja 2 -päästöihin, 
jotka syntyvät Kotipizzan pääkonttorin toiminnasta, kuten 
työmatkustamisesta. 

Laskennan tarkkuuteen vaikuttaa tiedon saatavuus. Koska 
hiilijalanjälki on jokseenkin uusi asia, moni Kotipizzan kump-
paneista toimitusketjussa ei ole vielä suorittanut omaa lasken-
taansa. Emme tiedä täsmälleen, miten asiakkaat kuljettavat 
noutopizzan kotiinsa. Kaikista kolmestasadasta Kotipizza-ra-
vintolasta ei vielä saada tarkkoja tietoja esimerkiksi vedenku-
lutuksesta tai ruokahävikistä. Siksi olemme käyttäneet las-
kennassa myös arvioituja lukuja. Esimerkiksi energiankulu-
tus on arvioitu ravintolan pinta-alan perusteella ja jätteiden 
määrä on päätelty keskivertoravintolan seurannan pohjalta. 
Tieto tarkentuu, kun kehitämme tapoja kerätä tietoa. Nykyi-
sellään tieto on kuitenkin riittävän kattavaa ja tarkkaa, jotta 
se antaa suuntaa sekä meidän että sidosryhmiemme kestä-
ville valinnoille. 
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”Laskennan tarkkuuteen 
vaikuttaa tiedon saatavuus.” 



TYÖNTEKIJÄKOKEMUS SEURAAVALLE TASOLLE
Haluamme tarjota kotipizzalaisille mielekästä työtä parhaassa seurassa 

Vuonna 2022 sosiaalisen vastuullisuuden päätavoittee-
namme oli tarjota jokaiselle kotipizzalaiselle mielekästä työtä 
parhaassa seurassa. Se on samalla yksi Kotipizzan liiketoi-
mintastrategian kulmakivistä. 

Vuoden aikana työhyvinvoinnista ja työn mielekkyydestä 
puhuttiin enemmän kuin koskaan sekä kotimaisessa julki-
sessa keskustelussa että Kotipizzan sidosryhmien keskuu-
dessa, mikä kielii aiheen tärkeydestä erityisesti ravintolayrit-
täjille ja -työntekijöille. 

Tahtotilanamme on kehittää kotipizzalaisten työnteki-
jäkokemus seuraavalle tasolle. Se on mahdollista kuitenkin 
vasta, kun ymmärretään, mitkä asiat työssä ovat ravintola-
henkilöstölle tärkeitä ja miten nämä asiat toteutuvat. Selvit-
tääksemme, mikä tekee pizzatyöstä mielekästä, toteutimme 
loppuvuodesta 2022 Siqni-nimisen työntekijäymmärryskyse-
lyn Kotipizza-ravintoloiden työntekijöille. 

Perinteinen henkilöstökysely olettaa yleisesti kaikkien 
kyselyssä esitettävien asioiden olevan kaikille työntekijöille 
yhtä tärkeitä. Tästä poiketen Siqnissä työntekijä valitsee 
ensin 30 erilaisen tekijän – esimerkiksi organisaation vastuul-

lisen mission, ammatillisten kehittymismahdollisuuksien tai 
oikeudenmukaisen palkkauksen – joukosta itselleen viisi mer-
kityksellisintä asiaa ja määrittää, miten ne toteutuvat ja miten 
niiden pitäisi toteutua. 

Kyselyn tulosten perusteella kotipizzalaisille merkityksel-
lisimmät asiat ovat työpaikan vahva yhteishenki sekä työym-
päristö, jossa voi olla oma itsensä. Nämä asiat myös toteutui-
vat vastaajien mielestä kohtuullisen hyvin. Siitä kertoo erityi-
sesti kotipizzalaisten antaman Liekki-indeksin arvosana 79. 
Liekki-indeksi, asteikolla 0–100, on keskiarvo vastaajille mer-
kityksellisimpien asioiden toteutumisesta työpaikalla. Hyvän 
tuloksen rajana pidetään arvoa 80. 

Kotipizzalaisten kokonaistyytyväisyys työhönsä ja työ-
paikkaansa oli 77 asteikolla 0–100. Muun muassa työpaikan 
hyvä ilmapiiri sekä iloiset ja ammattitaitoiset työkaverit sai-
vat kiitosta kyselyyn vastanneilta. Myös Kotipizzan vastuul-
lista ja arvojen mukaista toimintaa arvostettiin. Myös kehi-
tettävää löytyi. Vastauksissa näkyi esimerkiksi ravintola-alaa 
vaivaava työntekijäpula, joka voi vaikuttaa negatiivisesti työn-
tekijöiden jaksamiseen.   
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Siqni-kyselyn toteuttaminen oli tärkeä askel työntekijäko-
kemuksen kehittämiseksi ja siitä hyötyivät kaikki. Ravintola-
työntekijät pääsivät miettimään ja kertomaan, mikä heille on 
tärkeää työssään. Ravintolayrittäjät pystyvät tulosten kautta 
ymmärtämään, mitä asioita juuri heidän työntekijänsä arvos-
tavat ja miten nämä asiat toteutuvat. Vastaukset auttavat 
yrittäjiä kehittämään henkilöstöjohtamista ja toimintaansa 
henkilökunnan tarpeiden pohjalta. Yleiset, ketjutason tulok-
set puolestaan auttavat Kotipizzan ketjujohtoa kohdistamaan 

tulevia kehityshankkeita oikeaan suuntaan. Jatkossa kysely 
toteutetaan vuosittain, jotta työntekijäkokemusta ja sen kehi-
tystä päästään seuraamaan. 

Voimme tehdä Kotipizzasta aidosti houkuttelevamman ja 
paremman työpaikan vain yhteistyöllä ravintolaväen kanssa. 
Siksi vuonna 2022 myös perustettiin kaksi niin sanottua 
kokemustiimiä. Toinen ryhmistä koostui Kotipizza-ravintoloi-
den työntekijöistä ja toinen ravintolayrittäjistä. Kokemustii-
mien kanssa Kotipizzan ketjujohto käy läpi työntekijäpolun 

kaikkia vaiheita aina rekrytoinnista työsuhteen päättymiseen  
asti kehityskohtien ja -toimenpiteiden tunnistamiseksi. 

Kokemustiimien tarkoituksena on varmistaa, että ideat 
ja työkalut vievät työntekijäkokemusta oikeaan suuntaan, ja 
että ne ovat toteutuskelpoisia ravintolan arjessa. Kokemus-
tiimien jäsenet saavat äänensä kuuluviin ja pääsevät vaikut-
tamaan työhön yhdessä ketjujohdon kanssa. Tiimien toiminta 
jatkuu vuonna 2023. 

UKRAINAN PUOLELLA
Kotipizza osallistui demokratian puolustamiseen

Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa kosketti ja koskettaa 
syvästi myös meitä Kotipizzassa. Maaliskuussa 2022 osal-
listumme demokratian puolustamiseen ensisijaisesti huma-
nitäärisen avun kautta lahjoittamalla 50 000 euroa Suomen 
Punaisen Ristin hätäapukeräykseen Ukrainan konfliktista kär-
sivien auttamiseksi. Avulla turvattiin ihmisten perustarpeita. 

Punainen Risti toimitti alueelle vettä, ruokaa, suojaa ja ter-
veyspalveluita sekä auttoi kadonneiden etsinnässä. Kannus-
timme myös asiakkaita ja muita sidosryhmiä ojentamaan aut-
tavan kätensä, sillä hätä Ukrainassa on suuri ja apua tullaan 
tarvitsemaan vielä pitkään. 

Rahallisen avun lisäksi toimitimme 300 turvapaikanhakijalle 
pizza-apua vastaanottokeskukseen Tampereelle. Tarkistimme 
myös, ettei Kotipizzan liiketoiminnassa ole – erityisesti toimi-
tusketjuissa – kytköksiä, jotka tukisivat välillisesti tai välittö-
mästi Venäjän sotatoimia. 
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KOTIPIZZA KESTÄVÄN ELÄMÄN TAPAHTUMASSA
Kuluttajille entistä helpommin tietoa yritysten vastuullisuus työstä ja sen vaikutuksista 

Jokaisella meistä on mahdollisuus vaikuttaa omiin kestä-
viin valintoihimme. Miten kuluttaja voi tunnistaa ilmastoys-
tävällisen ja vastuullisen ravintolan? Halusimme tehdä kysy-
mykseen vastaamisesta entistä helpompaa levittämällä tietoa 
Kotipizzan ja muiden ravintola-alan yritysten vastuullisuus-
työstä ja sen vaikutuksista. 

Vuonna 2022 Kotipizza oli pääyhteistyökumppanina Kestä-
vän elämän tapahtumassa, joka järjestettiin ensimmäistä ker-
taa. Maksuton tapahtuma oli Suomessa ensimmäinen vain 
vastuullisiin tuotteisiin ja palveluihin keskittyvä tapahtuma. 
Tapahtumassa jaettiin kuluttajille tietoa, inspiraatiota ja mais-
tiaisia kestävämmän arjen ja elämäntavan toteuttamiseen.

Pääyhteistyökumppanina järjestimme tapahtumassa 
paneelikeskusteluja kuluttajille ajankohtaisista vastuulli-
suusaiheista. Pizzalaatikosta tuttujen hahmojen ympäröi-
mällä päälavalla keskusteltiin muun muassa ulkona syömi-
sen ilmastovaikutuksista sekä kasvis- ja vegaanituotteiden 

kulutustottumuksista. Keskusteluja johti futuristi Perttu Pölö-
nen, ja mukana keskustelemassa olivat Kotipizzan vastuulli-
suusjohtaja Anna Rahikainen, toimittaja, aktivisti ja kirjailija 
Suvi Auvinen sekä Helsingin yliopiston lehtori Markus Vinnari. 
Puheenvuoroissa asiantuntijat pureutuivat aiheisiin avoimesti 
ja rohkeasti sekä vastasivat yleisökysymyksiin. Esiin nousi 
kuluttajaystävällisellä tavalla Kotipizzallekin tärkeitä näkö-
kulmia, kuten vaihtoehtoproteiinien ja planetaarisen ruoka-
valion kehityssuunnat suomalaisessa ruokajärjestelmässä.  

Kestävän elämän tapahtumaan oli yhdistetty vastuulliseen 
kuluttamiseen keskittyvä ostavastuullisesti.fi-sivusto. Sille 
on koottu vastuullisuusasiantuntijoiden muodostaman riip-
pumattoman raadin kuratoimia tuotteita ja palveluita, joi-
den avulla kuluttajien on helpompi tehdä kestävämpiä kulu-
tuspäätöksiä. Sivuston valikoimasta löytyy myös Kotipizzan 
Superseitan-pizza, jolla osallistuimme Suomen vastuullisin 
tuote 2022 -kilpailuun.
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VASTUULLISUUSTYÖN TEEMAT 
Teknologian ja sääntelyn kehitys siivittävät työtä. 

Edeltävänä vuonna käynnistyi Kotipizzan vastuullisuusoh-
jelman päivittäminen. Toimintaympäristön muutosten seu-
rauksena kuitenkin lykkäsimme uudistusta, ja keskityimme 
vuonna 2022 jatkamaan tuttujen teemojen mukaista työtä 
Kotipizzan vastuullisuuden ja liiketoiminnan jatkuvuuden 
takaamiseksi. Kussakin teemassa toteutui uusia hankkeita, 
kuten hiilitiekartan rakentaminen, Ilmastolaskurin julkaisu, 
ravintolahenkilöstön työtyytyväisyystutkimukset sekä uudel-
leenkäytettävien pizzalaatikoiden ja sähköpotkukelkkojen 
testaaminen.

Teemojen edistämisessä korostuivat yhä enemmän tek-
nologian ja sääntelyn kehitys. Ilmastolaskurin perustami-
sessa hiilijalanjäljestä kerättävä data ja verkkokauppa digi-
taalisena käyttöliittymänä valjastettiin työkaluiksi kestäväm-
pien kuluttajavalintojen tukemiseen. Kesällä 2022 jätteiden 
käsittelyä koskeva lainsäädäntö Suomessa uudistui, jolloin 
paransimme jätteiden lajittelua ja kasvatimme kierrätysas-
tetta ravintoloissa. Tulevina vuosina sääntely vaikuttanee toi-
mintaamme yhä vahvemmin, kun esimerkiksi vastuullisuusra-
portointia sekä ihmisoikeuksien ja ilmastotyön varmistamista 

arvoketjussa kehitetään Euroopan unionin johdolla. 

Teemojen toteutuminen vaatii myös yhä useammin vaikutta-
mista sidosryhmiin. Esimerkiksi Kotipizza-yrittäjien motivaa-
tio ja sitoutuminen ovat edellytyksiä sille, että työntekijöiden 
hyvinvointia ja tasavertaisuutta voidaan edistää ravintoloissa. 

ILMASTO JA YMPÄRISTÖ 

Päästöt ja hiilijalanjälki, kierrätys, ruokahävikki, 
kiertotalous, luonnon monimuotoisuus

EDELLÄKÄVIJYYS

Tuotteen laatu, työkalut kestävään kulu tukseen, 
dokumentointi ja raportointi, yritysaktivismi

Vuoropuhelumme raaka-aineiden toimittajien ja ravintolakiin-
teistöjen omistajien kanssa mahdollistaa sen, että hiilitiekar-
tan toimenpiteet voivat toteutua. Kestävän elämän tapahtu-
massa pääsimme vaihtamaan kuluttajien ja asiantuntijoiden 
kanssa ajatuksia Kotipizzan vastuullisuudesta. Hyvien puo-
lella oleminen ei onnistu yksin. 
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TOIMITUSKETJUN VASTUULLISUUS

Turvalliset ja vastuulliset raaka-aineet, kotimainen   
tuotanto, kestävät ja tarkastetut tuotantotavat, avoi-
muus ja tieto alkuperästä, ihmisoikeudet, vastuulliset 
tuotteet ja tuotekehitys, ruuan ravinto sisältö ja hyvin-
vointivaikutukset

VASTUULLINEN TYÖPAIKKA JA YRITYSKULTTUURI

Eettinen ja vaatimustenmukainen toiminta ja  tasa-
arvo, yrittäjyyden kehitys, työnantajamielikuva ja 
työn merkityksellisyys, työhyvinvointi ja turvallisuus, 
laadukas johtaminen ketjussa ja ravintoloissa, 
työllistäminen



Kotipizza Oyj 2022
sustainability@kotipizzagroup.com

Lue lisää Kotipizzan vastuullisuustyöstä verkkosivuiltamme kotipizza.fi/vastuullisuus. 

Vuonna 1987 perustettu Kotipizza on Pohjoismaiden suurin pizzaketju ja yksi 
Suomen tunnetuimmista ravintolabrändeistä. Ketjussa on yli 300 ravintolaa, 

joita johtaa noin 280 itsenäistä franchisingyrittäjää ympäri Suomen. Ravintoloissa työskentelee 
yli 2000 kotipizzalaista leipureista kuskeihin. Missiomme on olla hyvien puolella.


